
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CODEVIGO  
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di Primo Grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
________________________________________________________________________________________________ 
Via Garubbio ,  43   www.ist i tutocompr ens ivod icodevigo .edu.i t    
35020  Codevigo  (Pd)    
Te l.  0495817860 -  Fax 0495817883   Cod.  Mecc .  PDIC87000X  

e-mail: pdic87000x@istruzione.it  Codice F isca le:  80013420288   

pec: pdic87000x@pec.istruzione.it Codice Univoco Uff ic io :  UFNJ9A  

 

Prot. n. 4809/C14/a        CIG ZF12A39121 

Determina n. 70                                                                             Codevigo, 17/10/2019 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto per sottoscrizione abbonamento  alla 

rivista “ Dirigere la Scuola 2019” – EUROEDIZIONI TORINO SRL 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 ed in particolare il c. 2 dell’art. 36, il quale prevede 

che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità al propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

 Visto il D.M. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 Accertata la necessità di procedere alla sottoscrizione dell’abbonamento alla rivista 

”Integrazione Dirigere la Scuola 2019”; 

 Visto che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti corrispondenti 

al fabbisogno; 

 Precisato che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire al Dirigente Scolastico uno 

strumento di consultazione formativo e di supporto al lavoro quotidiano; 

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 12 marzo 2019 di approvazione del 

Programma Annuale esercizio finanziario 2019; 

 Visto il limite di spesa per l'attività di contrattazione riguardante l’acquisizione diretta di beni 

e servizi di cui all'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016; 

 Considerato che la spesa preventivata è sotto soglia comunitaria; 

 

DETERMINA 

 

Art.  1 - Le premesse fanno parte integrante del provvedimento. 

Art. 2 - Di procedere, per le motivazioni in premessa, alla sottoscrizione (automatico – non 

formulando disdetta dell’abbonamento in corso) dell’abbonamento alla rivista “Dirigere 

la Scuola 2019”, con affidamento diretto alla casa editrice EUROEDIZIONI TORINO SRL; 

  Art. 3 - Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 60,00 all’aggregato 

A02-01 - Funzionamento amministrativo dell’istituzione scolastica; 

Art. 4 - Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare 

fattura elettronica, previo accertamento di regolarità contributiva e degli obblighi di 

tracciabilità; 

Art. 5 – Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo di questo istituto - 

Sezione Trasparenza.          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Barbara Calcagno  

PDIC87000X - REGISTRO DETERMINE - 0000070 - 17/10/2019 - C14a - Pratica generale - U
PDIC87000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004809 - 17/10/2019 - C14a - Pratica generale - U

http://www.istitutocomprensivodicodevigo.gov.it/
mailto:pdic87000x@istruzione.it
mailto:pdic87000x@pec.istruzione.it

